報道関係者各位

プレスリリース

株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント

株式会社エムオン・エンタテインメント

2016 年 5月 19日

株式会社イードとの資本業務提携および合弁会社設立のお知らせ

株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント（本社：東京都千代田区、代表取締役：水野 道

訓 以下、SME）は、株式会社イード（本社：東京都新宿区、代表取締役：宮川 洋 以下、イード）

と、デジタルコンテンツマーケティング強化に向けて、2016年 5月 19日に資本業務提携契約を締結

しましたので、お知らせいたします。

同時に SME100%子会社の株式会社エムオン・エンタテインメント（本社：東京都港区、代表取締役：

渋谷 学 以下、MOE）は、MOE が発行している雑誌「mamagirl」（編集長：馬場 麻子）の Web 上での

事業展開を加速し、紙媒体発メディアにおける多様なビジネスモデルを共同で推進すべく、イード

との新合弁会社を設立いたします。

この資本業務提携および合弁会社設立により、ソニーミュージックグループとイードの連携を強化し

て参ります。

■合弁会社設立の趣旨

MOE が紙媒体でブランドを確立した雑誌「mamagirl」のコンテンツ力と、イードが運営する 40 以上のデ

ジタルメディアで蓄積された運営ノウハウを組み合わせ、紙媒体発メディアにおけるデジタル領域での

多様なビジネスモデルを創出していきたいと考えています。

第一弾として「mamagirl」のデジタル化から開始し、MOEが保有するその他のメディアについてもさまざ

まな Webサービスを開発・運営していく予定です。

■合弁会社の概要

（１）商号 未定

（２）代表取締役 妹尾 智

（３）本社所在地 東京都港区六本木 3-16-33

（４）設立年月日 平成 28 年 6月予定

（５）出資比率 エムオン・エンタテインメント 85.05％ イード 14.95％

■代表者メッセージ

出版事業と放送事業を併せ持つ MOE にとって、Web とスマートフォン上でのメディア事業への展開と拡

大は、急務であると捉え、ここ数年、独力で新たな取り組みを進めてきました。そうした中、このたび

イード社との良き出会いがあり、お互いのリソースを十二分に活用することで、スピード感を持って着

実に、メディアコンテンツのデジタル化と事業化が実現できるのではないかとの結論に至りました。

資本業務提携の第一歩となる新合弁会社の発信する情報と提供するサービスが、より多くの読者・消費

者の皆様にとって、有益で魅力あるものとなり、楽しく子育てをするライフスタイルが実現できるよう、

真摯に取り組んでまいります。

代表 妹尾 智

■株式会社イードについて

Web ニュースサイトの運営を主軸としたコンテンツマーケティング企業。IT 総合ニュースサイト「RBB

TODAY」や、自動車総合ニュースサイト「レスポンス」、ゲーム総合ニュースサイト「インサイド」など、

多数の専門分野に特化した Web メディア・サービス及び雑誌の展開および EC／リサーチソリューション

を提供しています。

■「mamagirl」について

2012年8月、アラサー向け女性ファッション誌「andGIRL」の増刊号として創刊し、2015年8月に季刊誌と

して、年4回の定期誌発行を開始。同年11月に本誌を起点としたオンラインメディアをオープンし、オシ

ャレに敏感なプレママや未就学児の子供を持つママ女子をメインターゲットに、“今どきママのニュース

メディア”として、ファッション・ビューティ・ライフスタイルなどに関する日々のお役立ち情報を発

信しています。

http://www.mamagirl.jp/

【お問い合わせ先】

株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント 広報チーム メールアドレス press@sonymusic.co.jp

ホームページ http://www.sme.co.jp/

http://www.mamagirl.jp/
mailto:press@sonymusic.co.jp
http://www.sme.co.jp/